



fol. Paulina

### Cezary Szczylik

Jedna z czołowych postaci życia publicznego ogłosiła niedawno parafrazę powiedzenia Adama Michnika: *Religa na prezydenta, Szczylik na ministra zdrowia*. Profesor Cezary Szczylik jest kierownikiem Kliniki Onkologii Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie. Pracował w renomowanych ośrodkach onkologicznych w USA. Człowiek bez przynależności partyjnej – do wzięcia przez każde z ugrupowań. Zwolennik zaprowadzenia porządku, może nie w stylu wojskowym, ale przede wszystkim rynkowym. Ostry krytyk kolejnych szefów resortu, który np. o polityce lekowej ministra Balickiego powiedział *Menedżerowi Zdrowia*: – *W Polsce od lat nie ma żadnej polityki lekowej. Działania resortu zdrowia i NFZ to gaszenie pożarów, a nie programowe działanie. Widać to chociażby na przykładzie list leków refundowanych, na które często są wpisywane leki całkowicie bezużyteczne, z pominięciem preparatów zapewniających nowoczesne terapie.*

Autor 150 prac naukowych, tradycjonalista, zwolennik starych, dobrych szkół zarządzania. Miłośnik gustownie dobranych krawatów.

” W Polsce od lat nie ma żadnej polityki lekowej.  
Działania resortu zdrowia i NFZ to gaszenie pożarów ”



fol. Agencja AGORA

### Andrzej Wojtyła

Był szefem gminnego ośrodka zdrowia, gdy zapisał się do partii, której przypadło stanowisko ministra zdrowia. Najbardziej aktywny lekarz wśród rozdyktowanych polityków. Zajął stanowisko szefa resortu i przez 13 miesięcy – w rządzie Hanny Suchockiej – pełnił stanowisko ministra zdrowia. W czasie jego rządów przez krótki okres funkcję zastępcy pełnił Marek Balicki. Po upadku rządu Suchockiej Wojtyła przez rok studiował zarządzanie w ochronie zdrowia na jednej z uczelni w USA. W obecnym Sejmie znalazł się dzięki liście Platformy Obywatelskiej, ale obecnie jest członkiem poselskiego Koła Konserwatywno-Ludowego. Tego mu Platforma chyba nie wybaczy. Kandydując na ministra zdrowia, będzie musiał liczyć na doświadczenie, swoje kompetencje i kolegów z innych partii. A może mieć ich dużo, bo ma spory staż parlamentarny (był posłem 1. i 3. kadencji). Realista, przeciwnik kłamstwa medycznego, które wyjaśnia w następujący sposób: – *Tak zwana bezpłatna służba zdrowia to oszustwo, szkodliwy mit. Wpompowanie nawet dużych pieniędzy w źle funkcjonującą maszynę ochrony zdrowia nie poprawi opieki nad pacjentami. Biorąc pod uwagę fakt, że Polska jest dziś biednym krajem, należałoby się zastanowić, w jaki sposób najbardziej efektywnie wykorzystać środki, które państwo i społeczeństwo są w stanie przeznaczyć na ochronę zdrowia.* W rankingu najbardziej popularnych ministrów zdrowia, przeprowadzonym przez *Menedżera Zdrowia*, zajął jedną z najwyższych pozycji, co potwierdziło jego popularność w środowisku.